

SEGUROS DE VIDA SURAMERICANA S.A.
ESTADOS DE RESULTADOS
Años que terminaron el 31 de Diciembre de 2011 y 2010
(Expresados en miles de pesos, excepto la utilidad neta por acción)

	2011	2010	2011	2010
Ingresos operacionales directos	\$ 4,375,458,016	4,148,004,667		
Primas emitidas	1,505,556,204	1,320,159,713		
Libreración de reservas	2,780,472,546	2,725,722,011		
Productos de reaseguros	89,429,263	98,122,943		
Gastos operacionales directos	4,155,231,667	4,006,953,164		
Sinistros liquidados	737,345,865	760,924,703		
Constitución de reservas	3,181,763,491	3,030,119,095		
Costos de reaseguros	110,375,643	98,600,530		
Comisiones y participación utilidades previsionales	125,746,668	117,308,876		
Resultado operacional directo	220,226,349	141,051,503		
Otros ingresos operacionales	194,444,440	255,377,342		
Intereses, reajuste de valor real -LUVR	6,433,063	4,494,007		
Cambios	2,033,996	1,374,002		
Dividendos y participaciones	1,547,172	892,286		
Utilidad en venta de inversiones	1,132,287	1,591,632		
Otros	2,604,955	322,521		
Utilidad en valoración de inversiones negociables en títulos de deuda (Nota 27)	28,821,399	31,642,457		
Utilidad en valoración de negociables en títulos participativos (Nota 27)	19,121,359	20,605,932		
Utilidad en valoración de inversiones disponibles para la venta en tit. de deuda (Nota 27)	113,714,835	84,640,534		
Utilidad en valoración de inversiones para mantener hasta el vencimiento (Nota 27)	946,619	4,711,206		
Ganancia realizada inv. disponibles para la venta en títulos de deuda (Nota 27)	2,924,044	76,330,325		
Ganancia realizada inv. disponibles para la venta en títulos participativos (Nota 27)	5,164,741	12,774,655		
Utilidad en valoración de derivados (Nota 27)				
Otros gastos operacionales	302,975,569	280,815,971		
Intereses, reajuste de unidad de vr real -LUVR, prima amort y amort de desc (Nota 28)	83,181,751	863,533		
Gastos de personal (Nota 29)	1,207,286	2,001,614		
Cambios		132,834		
Pérdida realizada inversiones disp para la venta en títulos participativos	5,262,056	4,267,924		
Pérdida en valoración de inversiones negociables en títulos participativos	749,321	7,022,488		
Pérdida en venta de inversiones	5,841,654	190,363,293		
Pérdida en valoración de derivados	206,700,623			
Otros (Nota 30)				
Resultado operacional antes de provisiones y depreciaciones	101,695,220	115,612,874		
Provisiones	\$ 2,444,364	3,550,383		
Inversiones	1,760,446	453,472		
Cuentas por cobrar actividad aseguradora	361,758	2,463,962		
Propiedades y equipo	12,800	2,564		
Bienes realizables y recibidos en pago		6,864		
Otros (Nota 31)	269,357	623,571		
Depreciaciones	1,214,644	1,028,855		
Resultado operacional neto	98,036,212	111,033,636		
Ingresos no operacionales (Nota 32)	3,637,139	6,080,997		
Gastos no operacionales	1,847,719	794,058		
Resultado neto no operacional	1,789,420	5,266,839		
Utilidad antes de impuesto sobre la renta	99,825,632	116,320,475		
Impuesto a la renta y complementarios(Nota 33)	86,000	45,000		
Utilidad neta del ejercicio	\$ 99,739,632	116,275,475		
Utilidad neta por acción (en pesos)	\$ 493,579.74	575,410.37		

Véase las notas que acompañan los estados financieros

Gonzalo Alberto Ferrer Rojas
Representante legal

Luis Fernando Ramirez Marin
Contador
I.P. No-18531-1

Alejandra María David Murillo
Revisor Fiscal
Membro de KPMG Ltda
I.P. No. 81518-T
(Véase mi Informe del 6 de febrero de 2012)